1

[image: image1.jpg]

ДУМА НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	от 14.09.2011
г. Нижневартовск
	                                                     № 84

О Положении о Почетной грамоте и Благодарственном письме Думы Нижневартовского района

В целях поощрения достижений коллективов предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, жителей района, граждан Российской Федерации и иностранных граждан, проявивших выдающиеся заслуги перед районом и внесших большой вклад в экономическое, социальное и культурное развитие Нижневартовского района,
Дума района

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о Почетной грамоте и Благодарственном письме Думы Нижневартовского района согласно приложению 1.

2. Признать утратившим силу решение Думы района от 18.10.2006 № 84 «О Положениях о Почётной грамоте и о Благодарственном письме Думы Нижневартовского района».

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Новости Приобья».

4. Решение вступает в силу после его подписания.
Глава района

                                          А.П. Пащенко
Приложение к решению
Думы района

от 14.09.2011 № 84
Положение
о Почетной грамоте и Благодарственном письме

Думы Нижневартовского района

I. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о Почетной грамоте и Благодарственном письме Думы Нижневартовского района (далее – Положение) определяет порядок награждения коллективов предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, жителей района, граждан Российской Федерации и иностранных граждан, проявивших выдающиеся заслуги перед Нижневартовским районом.
II. Почетная грамота Думы Нижневартовского района
2.1. Почетная грамота Думы Нижневартовского района (далее – Почетная грамота) является формой поощрения:

за деятельность, направленную на обеспечение благополучия Нижневартовского района и рост благосостояния его населения;

за значительный вклад в формирование и реализацию социально-экономической политики, становление и развитие местного самоуправления, развитие межрегиональных связей Нижневартовского района с другими муниципальными образованиями, регионами;

за деятельность по предотвращению и устранению последствий чрезвычайных ситуаций, укреплению законности и правопорядка, защите прав и законных интересов жителей района;

за высокое профессиональное мастерство и многолетний добросовестный труд;

за заслуги в сфере культуры, спорта, искусства, в области образования, просвещения, здравоохранения;

за вклад в охрану окружающей среды и обеспечение экологической безопасности;

за иную деятельность, способствующую всестороннему развитию Нижневартовского района.

2.2. Почетной грамотой Думы Нижневартовского района награждаются граждане Российской Федерации, имеющие место проживания и работы в Нижневартовском районе не менее 10 лет.
В исключительных случаях за особый вклад в развитие Нижневартовского района могут быть удостоены граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства, прожившие и проработавшие в Нижневартовском районе менее 10 лет.

III. Благодарственное письмо Думы Нижневартовского района

3.1. Благодарственное письмо Думы Нижневартовского района (далее – Благодарственное письмо) является формой поощрения за заслуги и достижения в социально-экономическом развитии Нижневартовского района, культуре, образовании, здравоохранении, спорте, охране правопорядка, защите прав граждан и иные заслуги (достижения) перед Нижневартовским районом.

3.2. Благодарственным письмом поощряются:

граждане Российской Федерации, проживающие в Нижневартовском районе не менее 5 лет, иностранные граждане и лица без гражданства, а также граждане Российской Федерации, имеющие место работы в Нижневартовском районе менее 5 лет, по особому представлению Думы района, осуществляющие свою деятельность на территории Нижневартовского района - за многолетний добросовестный труд и личный вклад в социально-экономическое развитие Нижневартовского района;

трудовые коллективы организаций независимо от форм собственности – за высокие достижения в хозяйственной, социальной, культурной, общественной, благотворительной деятельности, направленной на улучшение жизни граждан в Нижневартовском районе.

IV. Порядок представления к награждению
Почетной грамотой и Благодарственным письмом

4.1. С ходатайством о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом обращаются депутаты Думы района, органы местного самоуправления района, городских и сельских поселений района, руководители учреждений, организаций, предприятий всех форм собственности, находящихся на территории Нижневартовского района.

4.2. Ходатайство о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом вносится в Думу района не позднее чем за десять календарных дней до предполагаемой даты вручения.

4.3. Ходатайство о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом направляется Главе района с приложением следующих документов:

представление к награждению;

решение коллегиального органа о выдвижении кандидатуры к награждению (если с ходатайством о награждении обращается трудовой коллектив предприятия).

4.4. Ходатайство о награждении организации Почетной грамотой, Благодарственным письмом направляется Главе района с приложением следующих документов:

краткие сведения об организации;

справка о достижениях коллектива.

4.5. Глава района направляет поступившие документы с ходатайством о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом в организационный отдел Думы района для включения в повестку заседания Думы района.
4.6. Дума района рассматривает представленные документы и принимает решение о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом либо об отклонении ходатайства о награждении.

4.7. Лица, награжденные Почетной грамотой, могут представляться к награждению Почетной грамотой не ранее, чем через три года после предыдущего награждения.
4.8. Решение о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом публикуется в районной газете «Новости Приобья».

4.9. При утрате Почетной грамоты и Благодарственного письма дубликат не выдается.

V. Вручение и оформление
Почетной грамоты, Благодарственного письма
5.1. Вручение Почетной грамоты и Благодарственного письма осуществляется Главой района или уполномоченным им лицом в торжественной обстановке на заседании Думы района или в трудовом коллективе, в том числе на собраниях, посвященных праздничным датам и профессиональным праздникам. По поручению Главы района награды могут вручаться руководителем организации.
5.2. Оформление документов о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом, учет и регистрацию награжденных осуществляет организационный отдел Думы района.

5.3. Почетная грамота и Благодарственное письмо оформляются согласно приложению к настоящему Положению.

Приложение к Положению

о Почетной грамоте и Благодарственном письме Думы Нижневартовского района

ПОЧЕТНАЯ ГРАМОТА

ДУМЫ

НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА

НАГРАЖДАЕТСЯ

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ЗА (основание награждения Почетной грамотой)

Глава района

Решение Думы района

от _________ № ___
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕВАРТОВСКИЙ РАЙОН

Герб

Нижневартовского района

БЛАГОДАРСТВЕННОЕ ПИСЬМО

ДУМЫ

НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА

НАГРАЖДАЕТСЯ

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ЗА (основание награждения Благодарственным письмом)

Глава района

Решение Думы района
от _______ № ______